
  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia DR n. 1959 
 

 

 

Il Rettore 

 

 
Visto il D.R. n. 1469 del 13 agosto 2015 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione di contributi di mobilità per docenza (Staff Mobility for 

Teaching) per svolgere un periodo di attività didattica all’estero presso un Istituto 

di Istruzione Superiore titolare di ECHE di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma che abbia stipulato un accordo interistituzionale con l’Istituto di 

appartenenza; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

1298 del 21 luglio 2011, in particolare l’art. 26 relativo alle Attività di Staff 

Mobility for Teaching Assignment (Docenza breve – STA); 

 

Visto l’art 8 del Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con 

D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011 che stabilisce la composizione della Commissione 

Erasmus di Ateneo; 

 

Visto il verbale della seduta del 9 ottobre 2015 trasmesso dalla Commissione 

esaminatrice per la selezione di cui trattasi; 

 

 

DECRETA 

 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

per attività di docenza ERASMUS + Staff Mobility for Teaching, di seguito 

elencati in ordine alfabetico: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

Oggetto:  
Approvazione 

graduatoria relativa alla 

selezione per 

l’attribuzione di 

contributi per attività di 

docenza – Programma 

Erasmus + 

Staff Mobility for Teaching 

- A.A. 2015/2016 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

 

AZIONE A 

 

Cognome Nome Nome Sede Ospitante – Nazione 

Balucani Nadia Universidad del Pais Vasco - Spagna 

Barbato Olimpia  Università di Cordoba - Spagna 

Bartocci Luca Kristianstad University - Svezia 

Bartocci Luca Universidad de Castilla – La Mancha - Spagna 

Beccari  Tommaso Erciyes University, Kaisery - Turchia 

Bellomo Stefano Universidad de Santiago de Compostela - Spagna 

Branciari Raffaella Akdeniz University, Antalya - Turchia 

Brecchia Gabriele Università di Cordoba - Spagna 

Brecchia Gabriele Università di Scienze Agronomiche e Medicina 

Veterinaria di Bucarest - Romania 

Brecchia Gabriele Università Cardinal Herrera (CEU) - Spagna 

Cairoli Stefano  Universidad Complutense de Madrid - Spagna 

Calemi Francesco 

Federico 

University College Cork - Irlanda 

Cardoni Andrea Högskolan Kristianstad Department of Business 

Studies - Svezia 

Carlotti  Benedetta University of Coimbra - Portogallo 

Chirieleison Cecilia Universitat Girona - Spagna 

Cinti  Giovanni Aalborg University - Danimarca 

Cirocchi Roberto Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu - Polonia 

Cociani  Simone 

Francesco 

Universidad De Extremadura – Spagna 

D'Andrea Fabio Universidade de Aveiro - Portogallo 

Diverio Silvana  Universidad de Cordoba - Spagna 

Faginas Lago Maria Noelia Universidad Autonoma de Madrid - Spagna 

Faginas Lago Maria Noelia Universidad de la Rioja - Spagna 

Faginas Lago Maria Noelia Universidad de Barcelona - Spagna 

Fantozzi Francesco Universidad de Leon - Spagna 

Farinelli Daniela  Universidad de Córdoba - Spagna 

Ferrucci Luca  Universitat Girona - Spagna 

Gambelunghe Angela  University of Goteborg - Svezia 

Gentili  Pier Luigi University Toulouse3 Paul Sabatier - Francia 

Gentili Sandro   Université Paris 8 - Francia 

Gentili  Sandro Université de Savoie - Francia 

Gigliotti Marina University of Castilla-La Mancha – Faculty of 

Social Science - Spagna 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Giusti Annalisa Universidad de Lisboa - Portogallo 

Innocenti Federica University of Malta - Malta 

Klein Gabriella 

Brigitte 

Adam Mickiewicz University of Poznan - Polonia 

Leonardi Leonardo Universidad CEU- Cardinal Herrera - Spagna 

Leonardi Leonardo University of Agriculture Sciences and Veterinary 

Medicine Bucharest - Romania 

Lombardi Andrea  Universitat de Barcellona - Spagna 

Lussana Elvira UPEC (Paris Est Creteil) – Francia 

Maranesi Margherita Universidad de Zaragoza - Faculty of Veterinary 

Medicine - Spagna 

Maranesi Margherita Universidad de Las Palmas the Gran Canaria 

Faculty of Veterinary Medicine - Spagna 

Marella Maria Rosaria EHESS (Ecole des Hautes Etudes en Sciences 

Sociales) – Parigi - Francia 

Mari Libero Mario Universidad de Castilla- La Mancha - Spagna 

Marianelli Massimiliano Université Catholique de Lyon - Francia 

Marrocchi Assunta University of Malta - Malta 

Massari  Serena  Wrocław University of Technology - Polonia 

Massari  Serena Universidad de Santiago de Compostela - Spagna 

Mazzeschi

  

Claudia  Université Catholique de Lyon - Francia 

Mezzasoma Lorenzo

  

Università di Salamanca - Spagna 

Mezzasoma Lorenzo Università di Granada - Spagna 

Moschini Marco J. Strossmayer University of Osijek - Croazia 

Nazzareni Sabrina  Universidade dos Acores - Portogallo 

Orecchini Andrea  Université Joseph Fourier, Grenoble-Alpes - 

Francia 

Picciaia  Francesca Universidad de Castilla – La Mancha - Spagna 

Picciotti Antonio  Universidad de Castilla – La Mancha - Spagna 

Pierri   Francesca Izmir University of Economics - Turchia 

Pierri Francesca Universidad Politecnica de Valencia - Spagna 

Pinotti  Maria Cristina University Paris VII Diderot - Francia 

Piola Caselli

  

Chiara  Université de Savoie Mont Blanc - Francia 

Plazanet Marie Université Joseph Fourier – Francia 

Poledrini Simone  Universidad de Castilla – La Mancha - Spagna 

Poledrini Simone  Université de Liège - Belgio 

Polisca  Angela  Universidad Cardinal Herrera – Spagna 



  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Polisca  Angela Ecole National Vétérinaire D'Alfort - Francia 

Preteroti Antonio  Universidad Complutense de Madrid - Spagna 

Pucci  Giacomo Medical University of Gdansk - Polonia 

Randazzo Francesco Università di Granada - Spagna 

Russi   Luigi University of Malta - Institute of Earth Systems - 

Division of Rural Sciences and Food Systems - 

Malta 

Salciarini Diana Université Joseph Fourier - Francia 

Santi  Claudio  Universidad Complutense de Madrid - Spagna 

Santini  Fabio Universidad de Castilla - La Mancha - Spagna 

Scrivano Fabrizio Universidade de Coimbra - Portogallo 

Splendiani Simone Klaipéda University - Lituania 

Tabarrini Oriana  Universidad de Santiago de Compostela - Spagna 

Tabarrini Oriana  Wroclaw University of Technology - Polonia 

Terzani  Simone  Katholieke Universiteit Leuven - Belgio 

Tizi Francesca

  

Universidad Rey Juan Carlos Madrid - Spagna 

Tortora  Massimiliano Université de Liège - Belgio 

Treggiari Ferdinando Universidad Carlos III de Madrid - Spagna 

Venturini

  

Francesco Middlesex University – Regno Unito 

Volpone Annalisa Babes-Bolyai University Cluj - Romania 

Zelli Riccardo Universidad Cardinal Herrera - Spagna 

Zelli Riccardo Ecole Veterinarie Maison Alfort - Francia 

 

AZIONE B 

 

Docente richiedente Nome docente in entrata - Sede 

di provenienza - Nazione 

Martino Gaetano Dr. Eelke Wielinga – Link Consult – 

Paesi Bassi 

 

 

 

Perugia, 28 ottobre 2015 

 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 


